
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός του απαιτούμενου ημερησίου συ-

ναλλάγματος για την είσοδο και διαμονή στην 
ελληνική επικράτεια πολιτών τρίτων χωρών.

2	 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας.

3	 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης της έξυπνης κάμε-
ρας wifi με εμπορική ονομασία V380 PRO Q11X-F, 
αγνώστου κατασκευαστή, από την ελληνική 
αγορά, σύμφωνα με την ενωσιακή διαδικασία 
προστασίας και διασφάλισης του άρθρου 41 του  
π.δ. 98/2017.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70301	 (1)
Καθορισμός του απαιτούμενου ημερησίου συ-
ναλλάγματος για την είσοδο και διαμονή στην 
ελληνική επικράτεια πολιτών τρίτων χωρών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 176 του ν. 5038/2023 «Κώ-

δικας Μετανάστευσης» (Α’ 81),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

2. Tον Κανονισμό (ΕΚ) 810/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 13ης Ιουλίου 2009 

για τη θέσπιση κοινοτικού κώδικα θεωρήσεων (Κώδικας 
Θεωρήσεων), όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 1155/2019.

3. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

4. Tο π.δ. 91/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

5. Tην υπ’ αρ. 115/.12.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών Αλεξάνδρα 
Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 55586/ 
01-10-2025 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων του 
Προϊσταμένου της ΣΤ-B’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν 
θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός ημερήσιου συναλλάγματος

Το συνάλλαγμα που πρέπει να κατέχει αλλοδαπός, 
πολίτης τρίτης χώρας που δεν είναι μέλος της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης, προκειμένου να εισέλθει και διαμείνει στην 
ελληνική επικράτεια, καθορίζεται σε 63 ευρώ για κάθε 
ημέρα παραμονής του στην Ελλάδα και σε 378 ευρώ κατ’ 
ελάχιστο όριο για χρονικό διάστημα παραμονής μέχρι 
πέντε (5) ημερών, με εξαίρεση τους αλλοδαπούς που 
εισέρχονται με εθνική θεώρηση. 

Εάν ο αλλοδαπός είναι ανήλικος, τα προαναφερόμενα 
ποσά μειώνονται κατά 50%.

Άρθρο 2 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, 
καταργείται η υπό στοιχεία 3021/22/10_στ’/31.12.2007 
(Β’ 2511) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εξωτερικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6834

83433



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83434 Τεύχος B’ 6834/18.12.2025

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2025 

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 	 Υφυπουργός 
και Οικονομικών	 Εξωτερικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ	 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Προστασίας του Πολίτη

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 64643	 (2)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2025, υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Αργολίδας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της πα-

ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κωδικοποιή-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’180),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’181), 

ε)του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119),

στ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’139),

θ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2.α) Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

β) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’4441).

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23-6-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου 
επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και στο ΝΠΔΔ «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 
Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)» εποπτευόμενο από την 
Περιφέρεια Πελοποννήσου για το έτος 2021 και εφεξής.» 
(Β’ 3262). 

4. Το υπ’ αρ. 296383/1-10-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, με το οποίο αιτείται την 
υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, κατά είκοσι (20) ημέρες για πέντε 
(5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της  
Π.Ε. Αργολίδας.

5. Τα Α.Π. ΔΥ/1-9-2025 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Π.Ε. Αργολίδας, με τα οποία:

α) Βεβαιώνεται ότι οι υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει 
το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας, σύμφωνα με τα συνημμένα προγράμματα 
μετακινήσεων. 

β) Διαπιστώνεται η ανάγκη περαιτέρω εκτός έδρας 
μετακινήσεων για τον καθαρισμό δρόμων και ρεμάτων 
και για την εξυπηρέτηση υπηρεσιακών αναγκών των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Αργολίδας. 

6. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης Α/Α 2207 
(Α.Π. 286877/24-9-2025, ΑΔΑ: 9ΙΜΦ7Λ1-ΙΣΡ), Α/Α 2206 
(Α.Π.286876/24-9-2025, ΑΔΑ:ΨΜΑ97Λ1-ΕΤΚ), Α/Α 2171 
(Α.Π.279892/18-9-2025, ΑΔΑ:ΨΑΞΥ7Λ1-Ξ9Κ), Α/Α 2208  
(Α.Π. 286878/24-9-2025, ΑΔΑ: 63Π87Λ1-ΗΕΟ), Α/Α2205  
(Α.Π.286875/24-9-2025, ΑΔΑ: Ψ9Γ67Λ1-Α48) και τις Α.Π.  
273275/15-9-2025, Α.Π. 273274/15-9-2025, Α.Π. 273268/ 
15-9-2025, Α.Π. 273273/15-9-2025, Α.Π. 273270/ 
15-9-2025 βεβαιώσεις ύπαρξης πιστώσεων της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

7. Την υπ’ αρ. 260/2025 Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τη παρούσας, προ-
καλείται συνολική δαπάνη ύψους χιλίων (1.000) ευρώ, η 
οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
Ε.Φ. ΚΑΕ 03.072/0721.0071 στον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου έτους 2025.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83435Τεύχος B’ 6834/18.12.2025

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για: 

- Τρείς (3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανη-
μάτων Έργου/Ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου και

- δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών/ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. Αργο-
λίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών 	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ 	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΉ 
ΠΕΤΡΑΛΙΆΣ	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΆΝΝΗ 

Ι

Αριθμ. 1171/5	 (3)
Λήψη μέτρου περί απόσυρσης της έξυπνης κάμε-
ρας wifi με εμπορική ονομασία V380 PRO Q11X-F, 
αγνώστου κατασκευαστή, από την ελληνική αγο-
ρά, σύμφωνα με την ενωσιακή διαδικασία προ-
στασίας και διασφάλισης του άρθρου 41 του  
π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΉ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΏΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΊΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις», ιδίως τις 
περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 (Α’ 184).

β. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 για 
την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των προϊό-
ντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/ΕΚ και 
των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) αριθμ. 305/2011».

γ. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμό-
τητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση 
της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με το π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2022/2380 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 23ης Νοεμβρίου 2022 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ σχετικά με την εναρμό-
νιση των νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά με τη 
διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά (L 315) - 
Τροποποίηση του π.δ. 98/2017 (Α’ 139) “Εναρμόνιση 
της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 2014/53/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά 
με την διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και 
την κατάργηση της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ”» (Α 152).

δ. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-250319-20971 με ημε-
ρομηνία 19/03/2025 της Ισπανικής Αρχής (SETELECO 
Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e Infraes-
tructuras Digitales), μέσω του Συστήματος Πληροφο-
ριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της αγοράς 
(Information and Communication System for Market 
Surveillance- ICSMS), σχετικά με την αντιμετώπιση ρα-
διοεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και αφορά σε 
έξυπνη κάμερα wifi με εμπορική ονομασία V380 PRO 
Q11X-F, αγνώστου κατασκευαστή.

ε. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 38672/22-10-2025 εισήγηση της αρ-
μόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και ύστερα από προφορική 
Εισήγηση του Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών.

Επειδή:
α. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017: «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιο-
λογημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η ΕΕΤΤ, κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

β. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 19/03/2025 από την αρμόδια αρχή εποπτείας 
αγοράς της Ισπανίας α) η διαπίστωση σχετικά με μη συμ-
μόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις και β) η λήψη του 
προσωρινού μέτρου της απόσυρσης από την Ισπανική 
αγορά της έξυπνης κάμερας wifi με εμπορική ονομασία 
V380 PRO Q11X-F, αγνώστου κατασκευαστή. 

γ. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με: 
α) την υγεία και ασφάλεια των προσώπων και των κα-
τοικίδιων ζώων (άρθρο 3.1.α) και β) το επαρκές επίπεδο 
ηλεκτρομαγνητικής συμβατότητας (άρθρο 3.1.β). 

δ. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 19/03/2025 
από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 
στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικα-
σίας προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συν-
δυασμό με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει 
ενσωματώσει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία  
2014/53/ΕΕ).

ε. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 
μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 
διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83436 Τεύχος B’ 6834/18.12.2025

διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 
άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 
ενωσιακής αγοράς.

στ. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της απόσυρ-
σης της έξυπνης κάμερας wifi με εμπορική ονομασία 
V380 PRO Q11X-F, αγνώστου κατασκευαστή, που περι-
λαμβάνεται στην κοινοποίηση 2014/53/EU-E-250319-
20971 κατηγοριοποιείται στο σύστημα ICSMS ως ορι-
στικό (closed). 

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/ 

2017, την απόσυρση της έξυπνης κάμερας wifi (Smart 
Net Camera) με εμπορική ονομασία V380 PRO Q11X-F, 
αγνώστου κατασκευαστή από την ελληνική αγορά, 
που περιλαμβάνεται στην κοινοποίηση 2014/53/EU-E-
250319-20971 στο σύστημα ICSMS και καλεί τους οικο-
νομικούς φορείς που διαθέτουν στην αγορά το εν λόγω 

προϊόν να προχωρήσουν στις απαραίτητες άμεσες ενέρ-
γειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου. 

3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί, στο διαδικτυ-
ακό ιστότοπο της ΕΕΤΤ και να εκδοθεί σχετική ανακοί-
νωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το 
καταναλωτικό κοινό και η αγορά. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 27 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02068341812250004*


		2025-12-19T09:57:45+0200




